Тульская область
Муниципальное образование Огаревское
ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОГАРЕВСКОЕ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2020года                                                                                   № 184

Об  установлении требований
для определения случаев и условий продления исполнения
бюджетной меры принуждения

В соответствии со статьей 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 24 октября 2018 года № 1268 «Об утверждении общих требований к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения», Постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2020 года № 858 «О продлении срока продления  исполнения бюджетной меры принуждения и внесении изменений  в общие требования к установлению случаев и условий продления срока исполнения бюджетной меры принуждения»,  администрация муниципального образования Огаревское  Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить бюджетные меры принуждения, относящиеся к бюджету муниципального образования Огаревское Щекинского района:
1) бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
2) бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
3) бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
4) приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций).
2. Установить, что финансовый орган администрации муниципального образования Огаревское Щекинского района, принимающий решение о применении бюджетной меры принуждения, определяет случаи и условия продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года с соблюдением следующих общих требований:
1) общая сумма использованных не по целевому назначению средств,  предоставляемых из бюджета муниципального образования Огаревское  Щекинского района, имеющих целевое назначение, подлежат бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения.
2) Общая сумма средств бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района, подлежащая бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, для определения случая продления бюджетной меры принуждения на срок более 1 года устанавливается администрацией муниципального образования Огаревское Щекинского района.
3) Обязательства, принимаемые муниципальным образованием, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, в целях принятия решения о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года:
-финансовое обеспечение за счет средств бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района капитальных вложений в объекты муниципальной собственности запрещены, кроме случаев:
     когда в целях софинансирования (финансового обеспечения) капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности  бюджету муниципального образования Огаревское Щекинского района  предоставляются субсидии и иные межбюджетные трансферты из бюджетов всех уровней, а также целевые безвозмездные поступления от государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, государственных внебюджетных фондов, некоммерческой организации «Фонд развития моногородов»;
     финансового обеспечения капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции;
     иных случаев в части финансового обеспечения за счет средств бюджета муниципального образования Огаревское Щекинского района, установленных  финансовым органом администрации, который принимает решения о применении бюджетной меры принуждения.
3.Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации  муниципального образования Огаревское  Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, с. п. Огаревка, ул. Шахтерская, д.7.
4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 января 2020 года.

Заместитель главы администрации
муниципального образования Огаревское
[bookmark: _GoBack]Щекинского района                                                                     Т.Н. Курицина

Согласовано:

                                                                                                 Шавлова О.В.

Исп.: Бородина Е.Н.
Тел.: 8(48751) 2-05-66

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
проекта НПА

Об  установлении требований
для определения случаев и условий продления исполнения
бюджетной меры принуждения

В соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов », статьей 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции » и пунктом 2.4. Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (их проектов) в администрации муниципального образования Огаревское  Щекинского района, утвержденного Постановлением администрации МО Огаревское Щекинского района от 07.06.2016 № 152, проведена антикоррупционная экспертиза проекта НПА «Об  установлении требований для определения случаев и условий продления исполнения
бюджетной меры принуждения» в целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения. В представленном проекте НПА «Об  установлении требований
для определения случаев и условий продления исполнения бюджетной меры принуждения» коррупциогенные  факторы не выявлены.

Заместитель главы администрации МО Щекинского района

	Т.Н. Курицина

	(наименование должности)

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

24.12.2020г.